verwalteten Kapitalanlagen ist vorrangig marktbedingt sowie weiter-

hin durch die Zufl üsse aus dem versicherungstechnischen Geschäft

begründet, die im Rahmen der jeweiligen gesellschaft sspezifi schen

Vorgaben angelegt wurden.

Auch im ersten Quartal 2016 bildeten die festverzinslichen Anlagen

die bedeutendste Kapitalanlageklasse. Reinvestitionen erfolgten

unter Berücksichtigung der vorhandenen Kapitalanlagestruktur

im Wesentlichen in dieser Anlageklasse. Der Ergebnisbeitrag aus

dieser Anlageklasse betrug 0,7 Mrd. EUR und wurde im Berichtsjahr

weitestgehend reinvestiert.

Die Aktienquote nach Derivaten (wirtschaft liche Aktienquote) lag

zum Quartalsende bei 1,5 %. Das Aktienengagement im Rückversi-

cherungssegment wurde dabei moderat angehoben.

ZUSAMMENSETZUNG DER KAPITALANLAGEN

IN %

10/11

3/3

2/1

80/78

0/2

5/5

Depotforderungen

Immobilien (inkl. Immobilienfonds)

Aktien und andere nicht
festverzinsliche Wertpapiere

Festverzinsliche Wertpapiere

31.3.2016 31.12.2015

Kapitalanlagen aus
Investmentverträgen

Sonstige

10 Talanx-Konzern. Quartalsmitteilung zum 31. März 2016

ZUSAMMENSETZUNG DER SELBST VERWALTETEN KAPITALANLAGEN NACH ANLAGEKLASSEN

IN MIO. EUR

31.3.2016 31.12.2015

Fremd genutzter Grundbesitz 2.175 2 % 2.198 2 %

Anteile an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen 107 <1 % 111 <1 %

Anteile an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen 276 <1 % 272 <1 %

Darlehen und Forderungen

Darlehen inkl. Hypothekendarlehen 690 1 % 733 1 %

Darlehen und Forderungen an staatliche oder quasistaatliche  Schuldner
sowie festverzinsliche Wertpapiere 28.999 28 % 29.021 29 %

Bis zur Endfälligkeit zu haltende Finanzinstrumente 1.025 1 % 1.287 1 %

Jederzeit veräußerbare Finanzinstrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 60.775 60 % 59.396 59%

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 2.278 2 % 1.875 2 %

Erfolgswirksam zum Zeitwert bewertete Finanzinstrumente

Als erfolgswirksam zum Zeitwert bewertet klassifi zierte Finanz instrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 860 1 % 807 1 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 25 <1 % 67 <1 %

Zu Handelszwecken gehaltene Finanzinstrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 1 <1 % 6 <1 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 139 <1 % 135 <1 %

Derivate 1) 56 <1 % 48 <1 %

Übrige Kapitalanlagen 4.507 4 % 4.821 5 %

Selbst verwaltete Kapitalanlagen 101.913 100 %  100.777 100 %

1) Derivate nur mit positiven Marktwerten

FESTVERZINSLICHE WERTPAPIERE
Der Bestand an festverzinslichen Kapitalanlagen (ohne Hypotheken-

und Policendarlehen) stieg im ersten Quartal 2016 um 1,1 Mrd. EUR

an und betrug zum Quartalsende 91,7 Mrd. EUR. Diese Anlageklasse

stellt mit 80 %, bezogen auf den Gesamtbestand der Kapitalanlagen,

weiterhin den nach Volumen größten Teil unserer Investitionen dar.

Die festverzinslichen Kapitalanlagen teilten sich im Wesentlichen

in die Kapitalanlagekategorien „Darlehen und Forderungen“ und

„Jederzeit veräußerbare Finanzinstrumente“ auf.

Die „Jederzeit veräußerbaren festverzinslichen Wertpapiere“,